

## Etats financiers annuels consolidés au 31 décembre 2024 (en millions de FCFA) TotalEnergies Marketing SENEGAL S.A

### Etat du résultat global consolidé au 31/12/2024

(En millions de francs CFA)	AU 31/12/2024	AU 31/12/2023
Chiffre d'affaires	484 945	499 194
Droits d'accises	-58 805	-58 621
<b>Produits des ventes</b>	<b>426 139</b>	<b>440 574</b>
Achats consommés	-372 391	-385 240
Services extérieurs	-26 827	-27 380
Impôts et taxes	-2 492	-5 523
Charges de personnel	-9 017	-9 124
Dotation aux amortissements et dépréciations	-8 200	-6 722
Dotation et reprise aux provisions	30	63
Autres produits opérationnels courants	2 351	2 112
Autres Charges opérationnelles courantes	-1 020	-1 543
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>8 576</b>	<b>7 217</b>
Autres produits opérationnels	541	262
Autres Charges opérationnelles	-431	-271
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>8 686</b>	<b>7 208</b>
Produits financiers	435	283
Charges financières	-2 415	-2 899
<b>Résultat financier</b>	<b>-1 979</b>	<b>-2 615</b>
Quote-part dans le résultat des entités mises en équivalence	2 561	2 162
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>9 267</b>	<b>6 754</b>
Charge d'impôt sur le résultat	-2 127	-2 773
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>7 140</b>	<b>3 981</b>

### Etat de la situation financière consolidée au 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023
<b>ACTIFS</b>		
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		
Immobilisations incorporelles	1 323	1 290
Immobilisations corporelles	30 332	27 878
Droits d'usage	8 192	5 260
Participations dans les entités mises en équivalence	8 913	9 587
Actifs financiers de couverture, non courants	3 224	4 410
Actifs d'impôts différés	5 332	5 115
Autres actifs non courants	9 446	7 300
<b>Total actifs non courants (I)</b>	<b>66 761</b>	<b>60 841</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>		
Stocks	20 226	31 549
Créances clients	61 133	59 426
Autres actifs	3 454	5 713
Créance d'impôts courants	34 986	48 294
Trésorerie et équivalents de trésorerie	30 206	10 202
<b>Total actifs courants (II)</b>	<b>150 004</b>	<b>155 183</b>
<b>Total actifs (I) + (II)</b>	<b>216 766</b>	<b>216 025</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social	3 258	3 258
Primes	9 297	9 297
Réserves	9 778	12 269
Résultat net de l'exercice	4 579	1 819
<b>CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE</b>	<b>26 911</b>	<b>26 643</b>
Participations ne donnant pas le contrôle - Réserves	50	1 124
Participations ne donnant pas le contrôle - Résultat	2 561	2 162
<b>Total des capitaux propres (I)</b>	<b>29 522</b>	<b>29 928</b>
<b>PASSIF NON COURANTS</b>		
Emprunts et dettes financières	5 381	4 613
Autres dettes non courantes	3 517	3 432
Provisions	188	100
Passif d'impôts différés	31	31
<b>Total passif non courants (II)</b>	<b>9 117</b>	<b>8 175</b>
<b>PASSIF COURANTS</b>		
Découverts bancaires	21 840	-
Dettes fournisseurs	117 411	106 802
Emprunts et dettes financières	9 003	40 944
Dettes d'impôts exigibles	10 580	14 059
Autres dettes courantes	18 827	15 591
Provisions	466	525
<b>Total passifs courants (III)</b>	<b>178 126</b>	<b>177 921</b>
<b>Total capitaux propres et passifs (I) + (II) + (III)</b>	<b>216 766</b>	<b>216 025</b>

### Etat du tableau global de flux de trésorerie consolidé

Exercice	2024 TFT IFRS CONSO	2023 TFT IFRS CONSO
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION</b>		
<b>Résultat net</b>	<b>7 140</b>	<b>3 981</b>
Amortissements et pertes de valeur des immobilisations corporelles et incorporelles	7 338	6 074
Provisions et impôts différés	-210	-62
Resultat de cession sur immobilisation corporelle et incorporelles	-110	9
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS EN ROULEMENT</b>	<b>34 213</b>	<b>4 814</b>
Augmentation (diminution) des stocks	11 323	-5 794
Augmentation (diminution) des créances clients	-1 707	-10 355
Augmentation (diminution) des autres créances	12 779	2 926
Augmentation (diminution) des dettes fournisseurs	10 609	30 424
Augmentation (diminution) des dettes fiscales et sociales	-3 871	730
Augmentation (diminution) des autres dettes	4 729	-13 316
Dividendes moins quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence	351	200
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION</b>	<b>48 372</b>	<b>14 816</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT</b>		
Investissements corporels et incorporels	-12 197	-8 038
Augmentation des prêts non courants	-1 485	-1 335
<b>Investissements</b>	<b>-13 682</b>	<b>-9 373</b>
Produits de cession d'actifs corporels et incorporels	541	262
Remboursement de prêts non courants	3 776	1 880
<b>Désinvestissements</b>	<b>4 317</b>	<b>2 142</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-9 365</b>	<b>-7 231</b>
<b>FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT</b>		
Dividendes payés	-7 222	-8 475
Émission nette d'emprunts non courants ICNE	177	81
Autres dettes financières non courantes	1 968	2 182
Remboursement de dettes financières	-1 764	-1 249
Variation des dettes financières courantes SPOT	-34 000	-10 000
<b>FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT</b>	<b>-40 843</b>	<b>-17 462</b>
<b>AUGMENTATION (DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE</b>	<b>-1 836</b>	<b>-9 877</b>
Trésorerie en début de période	10 202	20 079
<b>TRÉSORERIE À FIN DE PÉRIODE</b>	<b>8 366</b>	<b>10 202</b>

Variation des capitaux propres (en MFCFA)	Capital Social	Réserves liées au capital	Autres réserves et résultat	Capitaux propres
<b>AU 31 DECEMBRE 2023</b>	<b>3 258</b>	<b>9 297</b>	<b>14 338</b>	<b>26 893</b>
Résultat global 2024			7 491	7 491
Dividendes		-	7 222	7 222
Autres éléments			-	-
<b>AU 31 DECEMBRE 2024</b>	<b>3 258</b>	<b>9 297</b>	<b>14 607</b>	<b>27 161</b>

### A propos de TotalEnergies Marketing Sénégal

TotalEnergies Marketing Sénégal, présente au Sénégal depuis 1947, est le leader de la distribution de produits pétroliers sur le marché sénégalais. Détenue à 69,1% par la Compagnie TotalEnergies et à 30,9% par des actionnaires essentiellement sénégalais (soit plus de 6.000 personnes ou entités), elle distribue des carburants au travers d'un réseau de 140 stations-service au Sénégal mais également à une clientèle d'entreprises. Elle commercialise par ailleurs du GPL, des lubrifiants et des carburants aviation.

### A propos de la branche TotalEnergies Marketing & Services

La branche Marketing & Services de TotalEnergies propose à ses clients, professionnels et particuliers, une large gamme de produits et services multi-énergies — produits pétroliers, biocarburants, recharge pour véhicules électriques et services associés, gaz pour le transport routier et maritime — afin de les accompagner dans leur mobilité et la réduction de leur empreinte carbone. Nous accueillons chaque jour plus de 8 millions de clients dans nos quelque 16 000 stations-service à travers le monde. Quatrième acteur mondial du secteur des lubrifiants, nous élaborons et commercialisons des produits de haute performance pour l'automobile, l'industrie et la marine. Et pour toujours mieux répondre aux besoins de nos clients B2B, nous nous appuyons sur nos forces de vente, notre réseau logistique mondial et la diversité de notre offre. Présents dans 107 pays, nos 31 000 collaborateurs se mobilisent partout au plus près de l'ensemble de nos clients.

### A propos de la Compagnie TotalEnergies

TotalEnergies est une compagnie multi-énergies mondiale de production et de fourniture d'énergies : pétrole et biocarburants, gaz naturel et gaz verts, renouvelables et électricité. Ses 105.000 collaborateurs s'engagent pour une énergie toujours plus abordable, plus propre, plus fiable et accessible au plus grand nombre. Présent dans plus de 130 pays, TotalEnergies inscrit le développement durable dans toutes ses dimensions au cœur de ses projets et opérations pour contribuer au bien-être des populations.

**Pour toute information concernant ce communiqué :**

Tél. : +221 77 637 62 62

Envoyer un mail à [actionnaire.sn@totalenergies.com](mailto:actionnaire.sn@totalenergies.com)